

第 24 期

計 算 書 類

2022年 4月 1日 から
2023年 3月 31日 まで

豊通マテリアル株式会社

1.貸 借 対 照 表

(2023年3月31日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	(105,591,892)	流動負債	(86,941,305)
現金及び預金	6	支払手形	26,109,675
受取手形	1,184,679	電子記録債務	399,380
電子記録債権	9,085,513	買掛金	46,938,539
売掛金	65,361,758	短期借入金	4,735,158
商品	28,360,531	未払金	4,595,379
前払費用	51,105	未払費用	76,728
未収入金	682,849	未払法人税等	1,211,315
未収消費税	815,735	前受金	2,363,705
デリバティブ債権	4,204	預り金	15,386
その他	45,508	デリバティブ債務	170,007
固定資産	(2,353,906)	賞与引当金	326,028
有形固定資産	(17,143)	固定負債	(326,811)
建物	3,951	退職給付引当金	205,082
工具、器具及び備品	9,264	役員退職慰労引当金	5,199
土地	1,293	預り保証金	107,020
その他	2,634	その他	9,510
無形固定資産	(315,242)	負債合計	87,268,117
ソフトウェア	314,122	(純資産の部)	
ソフトウェア仮勘定	1,120	株主資本	(20,466,992)
投資その他の資産	(2,021,519)	資本金	(980,000)
投資有価証券	371,392	資本剰余金	(90,000)
関係会社株式	1,314,433	資本準備金	90,000
長期保証金	41,753	利益剰余金	(19,396,992)
繰延税金資産	284,153	利益準備金	155,000
その他投資	9,786	その他利益剰余金	19,241,992
		別途積立金	550,000
		繰越利益剰余金	18,691,992
		評価・換算差額等	(210,689)
		その他有価証券評価差額金	179,566
		繰延ヘッジ損益	31,123
		純資産合計	20,677,681
資産合計	107,945,799	負債・純資産合計	107,945,799

2.損 益 計 算 書

(自2022年4月1日 至2023年3月31日)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売上高		204,535,532
売上原価		191,338,084
売上総利益		13,197,448
販売費及び一般管理費		3,430,523
営業利益		9,766,924
営業外収益		
受取利息	9,284	
受取配当金	48,313	
その他	15,939	73,537
営業外費用		
支払利息	41,859	
為替差損	1,920,977	
その他	4,122	1,966,960
経常利益		7,873,501
特別損失		
固定資産除却損	716	716
税引前当期純利益		7,872,785
法人税、住民税及び事業税	2,386,205	
法人税等調整額	△ 11,471	2,374,734
当期純利益		5,498,050